－ 1 －

平成29年11月28日

各 位

会 社 名  株式会社ナ・デックス

代表者名  代表取締役社長 髙 田 寿 之

(コード番号 7 4 3 5 東証JASDAQ)

問合せ先  取締役管理本部長 進 藤 大 資

ＴＥＬ 0 5 2 - 3 2 3 - 2 2 1 1

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年６月９日に公表いたしました業績予想および配当予想を、下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

【連結業績予想について】

平成30年４月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成29年５月１日～平成29年10月31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 16,870 785 785 470 50.86

今 回 修 正 予 想 (B) 17,171 1,215 1,288 862 93.25

増 減 額 (B-A) 301 430 503 392

増 減 率 (%) 1.8 54.9 64.1 83.6

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成29年４月期第２四半期)
14,273 594 526 372 39.98

平成30年４月期通期連結業績予想数値の修正(平成29年５月１日～平成30年４月30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 32,690 1,400 1,440 825 89.43

今 回 修 正 予 想 (B) 33,160 1,560 1,650 1,100 119.07

増 減 額 (B-A) 470 160 210 275

増 減 率 (%) 1.4 11.4 14.6 33.3

(ご参考)前期実績

(平成29年４月期)
30,951 1,705 1,750 1,232 132.31

(注) 会計方針の変更に伴い遡及修正が行われたため、前期第２四半期実績および前期実績については、遡及適用後の数値を記

載しております。

－ 2 －

【修正の理由】

第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、米国セグメントにおいて第３四半期連結

会計期間以降に見込んでおりました自社製品の納期が前倒しとなり売上計上されたこと、また日本セ

グメントにおいて海外からの商品仕入値が為替の変動により当初の想定を下回ったことなどにより、

売上高は171億７千１百万円と前回発表予想に比べ３億１百万円(1.8％)の増収に、営業利益は12億１

千５百万円と前回発表予想に比べ４億３千万円(54.9％)、経常利益は12億８千８百万円と前回発表予

想に比べ５億３百万円(64.1％)、親会社株主に帰属する四半期純利益は８億６千２百万円と前回発表

予想に比べ３億９千２百万円(83.6％)のそれぞれ増益に業績予想を修正しております。

通期の連結業績予想につきましては、米国セグメントにおいては納期の前倒しがあったものの、通

期では当初の業績予想数値に近い水準となる見込みであることなどにより、売上高は331億６千万円と

前回発表予想に比べ４億７千万円(1.4％)の増収に、営業利益は15億６千万円と前回発表予想に比べ１

億６千万円(11.4％)、経常利益は16億５千万円と前回発表予想に比べ２億１千万円(14.6％)、親会社

株主に帰属する当期純利益は11億円と前回発表予想に比べ２億７千５百万円(33.3％)のそれぞれ増益

に業績予想を修正しております。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前 回 予 想

(平成29年６月９日発表)

10.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  5.00)

10.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  5.00)

20.00

(普通配当  10.00)

(特別配当  10.00)

今 回 修 正 予 想

15.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  10.00)

15.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  10.00)

30.00

(普通配当  10.00)

(特別配当  20.00)

当 期 実 績

前 期 実 績

(平成29年４月期)

8.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  3.00)

19.00

(普通配当  5.00)

(特別配当  14.00)

27.00

(普通配当  10.00)

(特別配当  17.00)

【修正の理由】

当社の利益配分についての基本的な考え方は、１株当たり配当金を年10円とし、株主への安定的な

利益還元を行いつつそれをより高めるとともに、経営基盤、企業体質の強化を図るため、中・長期的

見通しに基づき内部留保を厚くして株主資本を充実させることにあると考えております。

配当金につきましては、業績予想の修正を踏まえ、第２四半期末配当金および期末配当金をともに

１株につき10円(普通配当５円、特別配当５円)から１株につき15円(普通配当５円、特別配当10円)と

させて頂く予定であります。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上